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Hilsen fra redaktøren
Visjonen til Lund menighet er; tilhørighet – 
tro – tjeneste. I dette bladet er det mange 
fotoreportasjer som viser tilhørighet. Mange 
har vært på tur. Og her kan være kjente 
ansikter å se. Å skape tilhørighet er mer 
egnet til å ta bilde av enn troen, som er 
fundamentet til kirken, og det vi ønsker skal 
være en naturlig følge av tilhørigheten. En 
kirke er et fellesskap der også tjenesten 
hører til. Det blir ikke tilhørighet uten at noen 
forbereder ting med en tjeneste. Så får vi 
forhåpentligvis runddansen mellom disse; 
tilhørighet – tro – tjeneste – tilhørighet – tro 
. . . 

Det skjer mye fint i Lund kirke. Dette blir 
presentert på ulike måter i menighetsbladet. 
Vi er veldig glade i gudstjenester, enten de 
er helt vanlige eller ekstraordinære med 
mye som skjer. Besøkstallene er jevne, men 
enkelte har valgt å fjerne seg fra kirken fordi 
de synes det er leit med kirkemøtets vedtak 
om to syn i homofilisaken. Vår biskop Stein 
Reinertsen, som er imot homofil vigsel, 
har vært tydelig på at vi fortsatt bør stå 

sammen i kirken. Jeg har derfor utfordret ham til å skrive noe om sine tanker 
rundt dette. Han sier bl.a. «I Jesu siste bønn bad han gang på gang om at «Vi 
alle må være ett». Kirken er én, derfor må vi strekke oss langt for å bevare 
enheten. Helt fra første dag har kirken slitt med uenighet i læren. Læren kan 
bli vrang fordi det man sier er direkte galt, og læren kan bli vrang fordi de rette 
proporsjonene forsvinner.» Les mer om hans tanker på side 7.

Dette nummeret kommer ut slik at vi skal få formidlet den store begivenheten 
som kommer lørdag 18.11., nemlig familiedagen. Den kan dere lese mer om 
på siste side. Men siden dette blir siste nummeret før jul, formidler vi også 
biskopens juleandakt. Det går fort mot adventstiden, så ta bladet fram igjen i 
desember og les juleandakten. 

Velkommen i Lund kirke!

Torunn Haugen Jerstad

PRESTENS HJØRNE

Forsidefoto: Anne Wallem Aasdal

Les mer på siste side!

Da vi var spedbarn, kunne vi bare én ting: å ta i mot. Vi var 
objekt for pleie og omsorg og kunne ikke annet. Så kom vårt 
første smil, og våre foreldre følte at de fikk noe av oss. I et lite 
sekund var det de som var objekt for vår ”omsorg”, og vi var 
giveren, subjektet, selv om vi nok ikke var det så veldig bevisst, 
og vår oppfattelse av oss selv var definitivt ikke modnet frem. 
Da en av mine sønner var ca. 1 1/2 år gammel, begynte han så 
smått å gi fra seg leker til sin eldre bror, noe som jo faktisk var 
en uselvisk handling til beste for andre enn han selv, men fikk 
han ikke noe annet i retur, ble han lei seg. 
Ikke så uselvisk likevel, men en utvikling var i gang.
Sakte men sikkert som vi modnes og vokser opp, gir vi og 
deler vi. Vi går fra å bli mottager til mer og mer å bli giver av 
oppmerksomhet, kjærlighet og omsorg. Når vi selv vet at vi 
trenger dette, forstår vi dermed også at andre trenger det fra 
oss. 

Parallelt med denne prosessen foregår en annen viktig prosess; 
nemlig dette å etablere et selvstendig selv. Hvem er jeg, hva 
står jeg for, hva er jeg verdt, er jeg verdt å være glad i? 
Og hele tiden lever vi i relasjoner, gode og dårlige, som former 
oss og preger oss som mennesker. Bare ved andre og med 
andre blir selvet etablert. Å vokse frem til å bli en person med 
en selvstendig og unik identitet skjer ikke i et vakuum. Å bygge 
sitt eget og unike selv er kun mulig hvis vi er knyttet til andre. 
Et paradoks kanskje, men også en selvfølgelighet.

Vårt store livsprosjekt er å både etablere et selvstendig ”selv” 
og samtidig å vokse frem til å bli moralske subjekter. Dette 
tror jeg er en livslang prosess som man aldri blir ferdig med, 
og mislykkes vi eller stanser opp ett sted, mislykkes vi begge 

Om å gi og ta
TEKST: HELGE SMEMO
SOKNEPREST 

steder. Det handler nemlig om evne til både å få og å gi. Bare 
den som har fått, kan gi, og den som gir, han får! Som moralske 
mennesker er vårt blikk for hva som skjer rundt oss, intimt 
forbundet med hvem og hva vi forstår oss selv som, og hvilken 
forståelse og opplevelse vi har av oss selv og det fellesskap vi 
er en del av. For å få til dette må vi være bevisste på vår alles 
avhengighet. Noe av det som særpreger oss mennesker, er jo 
nettopp sårbarhet, avhengighet, behovet for å bli definert av 
andre, erkjennelsen av dødelighet. Å leve virkelig alene blir da 
umulig, da eksisterer vi bare.

Vi trenger alle omsorg og oppmerksomhet. Ja, så avhengige 
er vi at får vi det ikke, da tar vi det! Det fører sjelden noe godt 
med seg, ikke for oss og i hvert fall ikke for dem rundt oss.
Tanken om at individet gradvis kan vokse fra sin avhengighet 
til andre, og at dette skulle være et ideal, blir absurd for meg. 
Vær derfor ydmyk for egne behov, og raus for andres. Det er 
ikke bare du som trenger andre, andre trenger også deg. Det 
er der vårt ansvar for dem rundt oss ligger – skremmende og 
spennende.

Det gjelder å finne den sunne balansen mellom det å motta og 
det å gi, for å være sterk handler ikke om å klare alt selv. Den 
som tror det, går en særdeles slitsom fremtid i møte.
”Du skal elske din neste som deg selv, sier Jesus”.

Lykke til med å være noe for andre, å våge å ta i mot, og å 
bygge hverandre opp.

Når vi tar i mot Jesu evangelium, så må vi også gi dette videre 
– hver på vår måte.

Flygelaksjonen går sin gang, og det er gledelig å se at vi stadig kommer nærmere 
å gå til anskaffelse av et nytt kvalitetsinstrument til Lund kirke. Særlig genererte en 
flott gospelkonsert med AvOgTil-koret 15.10. ca. 35000, medregnet en fantastisk 
gave fra «Trim for kropp og sjel» på kr 12000. Men fortsatt gjenstår det drøyt  
100 000 før vi er i mål. Det er fortsatt mulig å kjøpe tangenter for kr 1000 per stykk, 
men det minker stadig. Strenger til kr 300 er det imidlertid fortsatt mange igjen av. 
Nytt er det at i tillegg til å overføre penger til konto 3000 07 70104 (merk Flygel), går 
det an å Vippse. Søk opp Lund menighet, Kristiansand eller menighetens Vipps-
nummer 121164, og nederst under «Offer og gave», finner du «Gave til flygel». I 
disse dager henvender vi oss også på nytt til noe av næringslivet i området. Bli med 
å bidra til å realisere et instrument som vil være til nytte og glede for barn, unge, 
voksne og eldre i mange tiår.

Flygeldrømmen nærmer seg
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Det er likevel noen utfordringer med trosbekjennelsene våre. 
De ble til for å slå fast hva som skulle være den sanne lære. 
Bekjennelsene la ofte vekt på stridsspørsmål, mens deler av 
evangeliet det ikke var strid om, ble forbigått i stillhet. Bare 
tenk på «den vanligste» trosbekjennelsen, den apostoliske. Der 
blir ikke Jesu liv mellom «født av jomfru Maria» og «pint under 
Pontus Pilatus» nevnt med ett ord. Ingen lignelser, ingen taler, 
ingen undere eller avgjørende møter med enkeltmennesker – 
ingenting av alt dette som er en sentral den av kristendommen.
Vi trenger trosbekjennelsene, men vi trenger også noe mer. Noe 
vi kan si i fellesskap, som løfter oss opp, som får frem andre 
deler av evangeliet om Gud som ble menneske. Jeg tror vi også 
trenger håpsbekjennelser. Her har dere en liten en fra meg:
Jeg håper på Gud skaper, den omsorgsfulle, som bærer oss 
gjennom livet.

Jeg håper på Jesus Kristus, frigjøreren, vår frelser og bror, som 
ble født av omstreifere, ertet på seg de skriftlærde, bad oss 
elske våre fiender, gråt over sin venn Lasarus og levde med 
fordømte, som ble korsfestet med røvere og døde for oss, 
som viste at kjærligheten er sterkere enn døden og gav oss et 
levende håp ved sin oppstandelse fra de døde.

Jeg håper på Den Hellige Ånd, en hellig folkekirke, samfunn av 
skjønne syndere, alle tings gjenopprettelse og Guds rike. Amen.

Temaet for turen var menighetens visjon: Tilhørighet, tro 
og tjeneste. Å være sammen fra tidlig på morgenen til 
sene kveldstimer gjør noe med følelsen av tilhørighet. Vi 
vikles sammen i tettere relasjoner når dagen starter med 
småbarnstrall med menighetspedagog Ida, fortsetter med 
kaosherjing i gangene med barna – og topper seg når 
soknepresten «header med øyet» og må ned i knestående 
under den sagnomsuste fotballkampen. Heldigvis er Helge 
en Lillestrøm-fan som er vant til smerte og motgang på 
fotballbanen, så han kom seg raskt på beina igjen!

Tro er ett av disse store og flotte ordene det ikke er lett for 
alle å prate høyt om. Da er det godt med en helg som denne. 
For troen er ikke bare individuell, kanskje den i vel så stor 
grad tilhører fellesskapet. Når barna baker nattverdbrød, 
når engasjerte gjenger gir oss flotte rollespill og dans i 
gudstjenesten, og når voksne kan få tid til noen egne samtaler 
på kvelden – da gjør det iallfall noe med troen min. Helge 
snakket om den lamme mannen som ble båret til Jesus av 
gode hjelpere, mens Monika-prest fortalte om Sakkeus som 
klatret opp i Morbærtreet for å se Jesus – og som senere fikk 
spise sammen med Mesteren på tross av alt det gale han 
hadde gjort. Begge tekstene sier viktige ting om tilhørighet, tro 
og tjeneste.

Det er flott å bli bedre kjent med ansatte som har den mest 
aktive tjenesten, samtidig som dette også er et ord som 

Håpsbekjennelse!

Vått og flott på Evjetun!

TEKST: BJARTE LEER-HELGESEN
FENGSELSPREST/BYMISJONSPREST, KRISTIANSAND

TEKST: BJARTE LEER-HELGESEN
FOTO: MONIKA OLSEN HOLT

BJARTES HJØRNE

JEG ER GLAD I TROSBEKJENNELSEN. MIDT I GUDSTJENESTEN STÅR MENIGHETEN OG SIER DE ELDGAMLE 
ORDENE FRA 2-300-TALLET. DET ER TEKSTER SOM BINDER VERDENSKIRKENE SAMMEN, OG DET ER GODT Å SI 
FORMULERINGENE SOM DEL AV ET FELLESSKAP. DER MIN TRO ER LITEN, OPPLEVER JEG AT FELLESSKAPET HOLDER 
MEG OPPE.

DET VAR EN STOR OG FIN GJENG SOM REISTE AV GÅRDE PÅ ÅRETS MENIGHETSTUR. DENNE GANGEN VAR 
TRADISJONSRIKE ÅPTA BYTTET UT MED EVJETUN, OG SELV OM VÆRGUDENE GJORDE DET DE KUNNE FOR Å HOLDE 
GJENGEN INNENDØRS, BLE DET EN HELG MED GODE OPPLEVELSER FOR STORE OG SMÅ. 

omfatter hele menigheten. Noen ganger, som denne helgen, 
rettes fokuset mest på menighetsfellesskapet. Så kommer 
det andre arrangement der fokuset rettes utover mot den 
verdensvide kirke. Begge deler er viktig.

Som en del av arbeidet med denne teksten har jeg intervjuet 
Andreas 3 år om hva han synes var bra med menighetshelga. 
Han var i øyeblikket fokusert på viktigere saker enn kontakt 
med pressen, så det ble ikke det lengste intervjuet. Men jeg 
synes likevel at vi kom til kjernen:
Bjarte: Andreas, likte du å være på Evjetun?
Andreas: Ja.
Bjarte: Hva likte du?
Andreas: Vi fikk pølse!

La dette være både en oppfordring og en advarsel til ansvarlige 
for kommende menighetsturer. Dere kan legge turen til 
Åpta, Evjetun eller andre søte steder en passelig kjøretur fra 
Kristiansand. Men slutt aldri med pølse!

Har du mistet noen?
Husk at byens diakoner tilbyr ulike samtalegrupper for voksne ved tap av ektefelle/samboer, barn eller foreldre, og også egne 
grupper for berørte av samlivsbrudd. Gruppestart foregår kontinuerlig når det er 5—8 deltakere med noenlunde likt tap. Det 
stilles ingen krav til kirkelig tilknytning eller tro.

Mer informasjon og påmelding: 
www.kristiansand.kirken.no eller diakon Tone Benestad, 38 19 68 71 / 480 99 535.

Arrangør: ”Sorg og omsorg” - et fellestiltak i 
Den norske kirkes menigheter i Kristiansand og Søgne
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Det er forståelig at noen stiller det spørsmålet. Kirken betyr 
mye for oss. Det som er verdifullt for oss, ønsker vi ikke å 
miste. 

Nei, uenigheten er der fortsatt, men jeg tror vi har fått et godt 
grunnlag for å leve videre i kirken på grunn av vedtaket som ble 
fattet på kirkemøtet. La meg kort si de viktigste punktene som 
vedtaket inneholder. Det hersker nemlig mye forvirring rundt 
hva som egentlig er vedtatt. 

For det første slo vi fast at vi fortsatt er uenige og at denne 
uenigheten stikker dypt. Synet på ekteskapet er et viktig 
spørsmål for begge sider i denne saken. Denne erkjennelsen 
tror jeg er viktig for at vi skal kunne bevare enheten. Vi tilslører 
ikke uenigheten, men taler åpent om den for å bevare enheten. 

For det andre erkjenner vi i vedtaket at det nå er et flertall for 
den nye liturgien på kirkemøtet. Det vet vi fordi alle delegatene 
har blitt spurt om hva de mener i denne konkrete saken. 
Samtidig sier vedtaket hva flertallet ønsker, - å få en ny liturgi, 
og hva vi i mindretallet står for, - at vi ikke ønsker en slik liturgi. 
Dermed slår vi fast at ingen har skiftet syn. 

Det tredje er at vi på tross av uenigheten likevel ønsker å stå 
sammen i kirken. Men for at vi som har det klassiske synet på 
ekteskapet, skal kunne stå i kirken fortsatt, var det viktig for 

oss at vi fortsatt kan forkynne 
og lære ut fra hva vi tror er rett og at ingen blir pålagt å foreta 
vigsel eller medvirke til vigsel av likekjønnede. Det var stort 
flertall på kirkemøtet for å gi oss dette rommet. Derfor er det 
fortsatt plass til oss. Vi er velkommen i kirken sier vedtaket, 
som fikk et stort flertall på kirkemøtet. 

Det at vi nå har to syn, betyr heller ikke at man må holde 
frem begge syn, men at hver enkelt kan undervise i tråd 
med sitt syn. Den ene siden hefter ikke for den andre sidens 
argumenter. En annen sak er det at vi må være redelige i 
omtalen av hverandre og ikke tillegge den andre synspunkter 
og motiver den ikke har. 

Alternativet til dette vedtaket kunne fort blitt at rommet for det 
klassiske synet på ekteskapet kunne blitt mye mindre. Nå tror 
jeg at det er så stort det må være for at vi ikke skal føle at vi har 
mistet kirken vår.

I denne sammenheng er det viktig å si noe om enheten. I 
Jesu siste bønn bad han gang på gang om at «Vi alle må være 
ett». Kirken er én, derfor må vi strekke oss langt for å bevare 
enheten. Helt fra første dag har kirken slitt med uenighet i 
læren. Læren kan bli vrang fordi det man sier er direkte galt, 
og læren kan bli vrang fordi de rette proporsjonene forsvinner. 
Det er derfor Paulus må skrive så mange brev. Både læren 

og arbeidet med å 
bevare enheten er viktig. 
Utfordringen er når det er 
vanskelig å forene de to 
forholdene.

Jeg har respekt og 
forståelse for at det blir 
vanskelig for enkelte, men 
for min del ønsker jeg å 
være i kirken og ta det 
rommet som vi har fått. 
Vi har ikke mistet kirken, 
men hvis alle som har det 
klassiske synet forlater 
kirken, vil kirken gradvis 
endres. Det er kirken ikke 
tjent med. 

Mitt håp er at vi er mange 
som frimodig vil stå 
sammen i kirken for å 
nå ut med evangeliet så 
mennesker kan komme 
til tro på Jesus Kristus og 
følge ham. 

STEIN REINERTSEN
BISKOP I AGDER OG TELEMARK

MANGE STILLER SEG DET SPØRSMÅLET ETTER DET SISTE KIRKEMØTET. ER KIRKEN IKKE 
LENGER FOR ALLE? MENER ALLE I LEDELSEN I KIRKEN NÅ DET SAMME I VIGSELSSAKEN, 
INKLUDERT BISKOPENE? JEG ER BLITT UTFORDRET TIL Å SKRIVE NOEN ORD OM TEMAET. 

Har vi mistet kirken?

Det skjer et under i verden
(nr. 591 i salmeboka) (T: Gerd Grønvold Saue M: Kjelll Mørk Karlsen)

1: Det skjer et under i verden hver gang et
barn blir til, over det gryende livet
lyser Guds skapersmil. Ingen på jorden er
himlen så nær som barnet han tar i sin
favn, som barnet han tar i sin favn.

2:  Det skjer et under når barnet
møter oss hud mot hud, 
øyne speiler Guds himmel, 
gir oss et glimt av Gud. 
Omkved

3: Det skjer et under i kirken, 
større enn verden vet. 
Barnet får del i Guds rike,
svøpt i hans kjærlighet.
Omkved

4: Det skjer et under i dåpen, 
her skapes liv av ord. 
Barnet er størst i Guds rike
skjønt det er minst på jord.
Omkved

5: La oss synge i glede,
nå er Guds Ånd oss sendt,
vannet blir kilden til livet,
her har et under hendt. 
Omkved 

BÅRD KALSTAD ER LEDER I MENIGHETSRÅDET, OG HAR 
TATT UTFORDRINGEN MED Å VELGE SEG EN SALME.
Jeg velger meg salme 591: Det skjer et under i verden.
Mange flotte salmer med tekster til ettertanke, melodier som 
setter seg fast i hodet, eller kanskje begge deler. Noen ganger 
treffer tekster ekstra godt, i det jeg opplever som noe av 
kjernen i min tro. Her i denne dåpssalmen, kjennes det slik. 
Hvert vers avsluttes med; “Ingen på jorden er himlen så nær 
som barnet han tar i sin favn”.  For meg blir dette en strofe 
som rommer en enkel, men samtidig sterk påminnelse om at 
hit kan en komme som den en er, uten å ha prestert noe som 
helst. Guds kjærlighet har ingen av oss gjort seg fortjent til, den 
kan vi bare ta imot som et uskyldig lite barn.

Min salme

Denne gangen var det UNICEF’s arbeid for å gi utdanning til 
barn rammet av krig og konflikt som fikk tildelt midlene fra 
verdens største innsamlingsaksjon målt i antall frivillige og 
innsamlet beløp fordelt på befolkningen. 

Lund kirke var som vanlig utsendingsstasjon for bøssebærerne, 
og alle roder, så nær som en, ble dekket. 

218 millioner kroner ble resultatet for hele landet, omtrent på 
nivå med fjorårets aksjon som gikk til Røde Kors. For Lund sin 
del ble det en nedgang, fra 160.545,- i fjor til 122.815,- i årets 
aksjon. Dette gjelder for kontanter i bøssene, så får vi håpe at 
det nye betalingsalternativet Vipps kan ha ført til at flere har 
benyttet seg av kontantløs støtte til aksjonen. Det vil vi nok se 
mer av i årene som kommer.

Tv-aksjonen
TEKST OG FOTO: ARNE LUNDE

ALLE SKAL MED: Signe 
Jensehaugen tok med 
seg sønnen Reidar (4) 
på trilletur med bøsse. 
Flott å kombinere positive 
aktiviteter!

UNGE BØSSEBÆRERE: 
Filippa (5) og Felicia 

(11) Aamodt var med 
i bøssebærerkorpset 

sammen med sin bestefar. 
Det er ikke første gang 

de er med på dugnaden, 
Felicia har vært med i 

seks år, og Filippa gikk for 
andre gang.

PENGEGALOPP: 
Reidar Westbye (t.v.) 
og Odd Bjørnsen er for 
veteraner å regne i TV-
aksjonen. Opptellingen 
i banken om kvelden er 
en hyggelig avrunding 
av innsamlingsdagen. 
Her sammen med 
daglig leder Torunn 
Haugen Jerstad.
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Helgen 13. – 15. oktober dro 23 spente konfirmanter fra 
Lund- og Domkirken menigheter til Hove på konfirmantleir. 
På programmet stod blant annet teambuilding, klatring, 
undervisning og underholdningskvelder. Det ble en flott helg 
med strålende høstvær og mange timer med engasjerende 
uteaktiviteter. Konfirmantene ble både utfordret på å verdsette, 
og dra nytte av, hverandres forskjellighet i lagarbeid, og på å 
møte sin egen frykt for høyder idet de kastet seg ut på en over 
100 meter lang zipline fra et tre til et annet i klatreskogen. Vi 
hadde også fine samlinger der vi delte tro og tvil, morsomme 
kveldsprogram der alle bidro, og godt sosialt fellesskap ut i de 
sene nattetimer. Det ble en super helg på Hove, og vi dro hjem 
slitne og glade, og litt mer sammensveiset enn da vi dro. 

TEKST OG FOTO: MONIKA OLSEN HOLT

Konfirmanthelg på Hove

Dette er større enn tanken vår kan fatte. Kirkefader Tertullian 
sier derfor om dette ufattelige som vi nå skal feire at «dette er 
så utrolig at det må være sant.» 

Hva var det som «det sanne lys» viste? Ordet fotografere er 
sammensatt av de to greske ordene «lys» og «skrive». Direkte 
oversatt betyr det «å skrive med lys». Jesus fotograferer Gud. 
Han tegner et sant bilde av hvordan Gud er. Det som ikke var 
mulig tidligere, å se Gud, ble nå mulig. Jesus sier om seg selv: 
«Den som har sett meg, har sett Far.» 

Johannes skriver derfor i sitt evangelium og i sine brev om det 
han har sett og hørt. Han så hvordan Jesus møtte mennesker 
med verdighet. Hvordan han førte dem som var utenfor 
fellesskapet inn i fellesskapet. De som kom med skyld, ble 
tilgitt og satt fri. De som manglet håp, fikk håpet tilbake. 
De som manglet mening, gav han mening med livet. Det 
var det de kunne se med egne øyne. De så at Guds navn er 
barmhjertighet.

En kvinne ble en gang spurt: «Hva var det som kjennetegnet 
Jesus?» Hun svarte: «Han snudde aldri ansiktet sitt bort fra noe 
menneske.»
Julens budskap gir oss bilde av Gud, men det sier også noe 
mer. I Mozarts Requiem synger koret «Husk nåderike Jesus 
(pie Jesu), jeg er din reises årsak.» Det var altså menneskenes 
frelse som var grunnen til at Han som var i begynnelsen hos 
Gud, la ut på reisen ned til oss her på jorden. Til hyrdene på 
Betlehemsmarken sier engelen derfor: «I dag er det født dere 
en frelser i Davids by. Han er Messias, Herren.» Jesus kom 

ikke bare for å gi oss et bilde av Gud. Han kom for å frelse.

I dette året har vi markert at det er fem hundre år siden 
reformasjonen startet. Et av reformasjonens kjerneord er 
ordene «troen alene». Det er ved troen på Jesus at Gud tilbyr 
oss sin frelse. Ikke ved vår egen innsats. Jesus utfordrer oss til 
å respondere på at han kom til jorden. Sagt med Johannes sin 
versjon av juleevangeliet:

Men alle som tok imot ham,
dem ga han rett til å bli Guds barn,
de som tror på hans navn.

Med ønske om en velsignet julehøytid. 

STEIN REINERTSEN
BISKOP I AGDER OG TELEMARK

DISIPPELEN JOHANNES BESKRIVER JULENS MYSTERIUM MED DISSE ORDENE: «DET 
SANNE LYS, SOM LYSER FOR HVERT MENNESKE, KOM NÅ TIL VERDEN.»  VI KALLER 
JULENS STORE HENDELSE FOR INKARNASJONEN, AT GUD BLE MENNESKE, FØDT SOM 
EN AV OSS I EN STALL.

«Husk nåderike Jesus, 
jeg er din reises årsak»

Kl. 11 -12. 30 annenhver onsdag i partallsuker samles mellom 
35 og 55 seniorer til formiddagstreff i kirkens gamle menighetssal.
Det er alltid plass til flere!

Vennligst merk at programmet fremover er noe endret 
fra det som står på løpesedlene:
15. november: « Vi er alle like, egentlig» ved internasjonal prest Odd Bjarne Ellefsen
29. november: «Ferske inntrykk fra Sør-Afrika» ved Tone Benestad
13. desember: Julemøte ved Ben Tore Beisland, Tone Benestad og gjest.
10. januar: Vi deltar på formiddagsmøtet i Betania i regi av Fellesmøtene.
24. januar: «Håpets kvinner». Elisabet Lillebø Sæth synger og formidler fra Norea Mediemisjons arbeid.

Formiddagstreffene 
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Søndag 17.12. kl. 18.00.

Tradisjonen tro blir gudstjenesten siste søndag før jul også i år 
erstattet av den engelske tradisjonen kalt «De ni lesninger». 
Det er altså ni sentrale bibeltekster om Jesu komme og fødsel 
som blir lest og understreket av vakre julemelodier mellom 
tekstene. Kirkekoret er sentralt, men også andre musikalske 
krefter bidrar. 

De ni lesninger

18 sangere fra Lund kirkekor reiste fredag 6. oktober til York 
i England for å være med på korfestival i regi av Norges 
kirkesangforbund. I tillegg til Lund kirkekor deltok 14 kor fra 
ulike steder i Norge, fra Finnmark i nord til Agder i sør. 

Lund kirkekor deltok søndag formiddag med korsang på 
”Harvest Thanksgiving Service”, høsttakkefest i St. Clement 

Lund kirkekor til York på 
kirkekorfestival 6.–10. okt.
TEKST:  ANNE FLAATTEN TØNSBERG
FOTO: BEN TORE BEISLAND

Bymuren med York Minster i bakgrunnenEt av mange gode måltider sammen, her Fish and Chips.

Før felleskonserten sammen med andre kirkekor i St. Lawrences Church

Høsttakkefest
Ingen høst uten høsttakkefest i 
Lund kirke. Den fant sted søndag 
16. oktober, og Kirkespirene, 
sammen med Monika Olsen Holt 
og Ben Tore Beisland var med 
og gjorde familiegudstjenesten 
til en feststund. 5-åringene fikk 
sin 5-års bok, og mange fant 
også veien til kirkekaffe etter 
gudstjenesten.

TEKST OG FOTO: ARNE LUNDE

Church, sentralt i York. Søndag 8. oktober var det konsert med 
felleskor i St. Lawrences Church kl. 19:30. Mye flott korsang, 
og fellesnummer med blant annet Hallelujakoret av Händel.

Turen var for øvrig veldig hyggelig og inspirerende for Lund 
kirkekor, og ikke minst var det flott å være med i et større 
felleskor! Takk til alle som deltok! Stor takk også til korets 
dirigent og kantor Ben Tore Beisland for dyktighet, vennlighet 
og ikke minst smidighet!
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SØNDAGSSKOLE, 
FAMILIEGUDSTJENESTER OG 
FAMILIEARRANGEMENTER  
(november – desember – januar –februar)                

Søndag 5.11.:  Søndagsskole
 
Lørdag 18.11.:  Familiedag/basar med mye gøy for små og   
 store! 

Søndag 19.11.:  Familiegudstjeneste (4.-klassingene)

Søndag 26.11.:  Søndagsskole 

Søndag 3.12.:  Lysmesse og engleverksted                                
                       Først tenning av grana ute og juletregang 
 kl. 17.00

Søndag 10.12.:  Søndagsskole 

Søndag 24.12.:  Julaftengudstjenester kl. 14:00 og kl. 16:00                           
           
Søndag 7.1.18.:  Barnegudstjeneste/juletrefest, kl. 16.00

Søndag 14.1.:  Søndagsskole

Søndag 21.1.:  Søndagsskole

Søndag 28.1.:  Søndagsskole

Søndag 4.2.:  Søndagsskole

Søndag 11.2.:  Familiegudstjeneste/karneval/maskeverksted   
 (1.klassingene)

Mer info på menighetens hjemmeside www.lundmenighet.no. 
og på facebooksiden: «Familiearrangementer i Lund kirke»

TROSOPPLÆRINGSTILTAK VINTEREN 2017/18

SKATTEKISTA (TROSOPPLÆRING) FOR 1.KLASSINGER : 
4 torsdager i januar-februar:18.1., 25.1., 1.2. og 8.2. 
I tillegg deltar barna på familiegudstjenesten 11.2.

LYSVÅKEN-HELG 
med overnatting for 5.-og 6.klassinger: 10.-11. mars

SKATTEKISTA FOR 2.KLASSINGER: 
12.4., 19.4., 26.4. og 3.5. + familiegudstjeneste 6.5.

For alle trosopplæringstiltak: påmelding ida.borghild.jorgensen@kristiansand.kommune.no sms: 41041293

Barnegospelfestival
TEKST: BEN TORE BEISLAND
FOTO: ANNE WALLEM AASDAL

Barnegospelfestivalen arrangeres hvert år i Kragerøhallen. 
9 barn og 3 voksne deltok fra Lund barnegospel 21.-22.10. 
Festivalen byr på unike opplevelser som nattsafari, hoppeslott, 
ansiktsmaling, soving i klasserom osv, foruten den største 
opplevelsen; det å synge i svært barnekor med over 600 andre 
barn og med skikkelig band. Sent søndag kveld, etter en lang 
omkjøringsvei pga. flommen, var det en sliten, men svært 
fornøyd gjeng som kom tilbake til Lund kirke og ventende 
foreldre.
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* Døpte  
Jonas Benestad Vestergaard, Filip Oterholt, Helle Skeie Birkeland, 
Amanda Andersen-Steinsland, Jens Hovland, Filippa Helle Jensen, 
Ingrid Haugland

† Døde

Hilde Kathrine Borø Schjøll, Bodil Gjerde, Bjørg Stura, Kirsti Vik-
Strandli, Ronny B Aronsen Furnes, Annie Tønnesland, Klaus Daniel 
Halvorsen, Jan Magne Birkeland, Sigrid Andersen, Ragnar Tomas 
Thorkildsen, Tone Lorentze Bæck Barski, Kirsten Gerd Rosfjord,
Terje Helgestad Eriksen, Reida Thorbjørnsen, Gro Øydis Kløkstad, 
Edith Marie Torjussen, Per Arne Johnsen, Agnar Rysstad,Tora 
Aamlid Bentsen, Hans Jørgen Hjemdahal, Arne Skaiå, Benny Elvira 
Aanensen, Bergliot Aulin.

Gudstjenester

På kalenderen:
Mandager:  kl. 17.00 Speideren 
 kl. 18.00 Kvinneforeningene møtes 
Tirsdager:  kl. 19.30 Lund kirkekor
Onsdager:  kl. 11.00 Formiddagstreff i partallsuker
 kl. 11.00 Babysang DropIn
 kl. 14.45 Barnegospel
 kl. 16.00 Superonsdag med middag
 kl. 17.00 Småbarnstrall og Kirkespirene   
 kl. 18.15 Ten Sing
Fredager:   kl. 13.00 Bønnering
 kl. 17.30 Fredags (4.–7. kl.)
Lørdager:    kl. 19.30 LørdagsKRIK
Søndager:    kl. 11.00 Gudstjeneste

12.11. kl. 11.00 23. sø. i treenighetst.
Gudstjeneste med ungdomspreg v/Monika 
Olsen Holt og Ben Tore Beisland. Ten Sing 
Agder kretskor. Søndagsskole. Nattverd. Enkel 
kirkekaffe

19.11. kl. 11.00 24. sø. i treenighetst.
Familigudstjeneste v/Monika Olsen Holt og 
Ben Tore Beisland. Dåp. Enkel kirkekaffe

26.11. kl. 18.00 Merk klokkeslett! 
Kristi kongedag
Gudstjeneste v/internasjonal prest Odd Bjarne 
Ellefsen, Helge Smemo og Ben
Tore Beisland. Søndag for de forfulgte.
Søndagsskole. Nattverd. Enkel kirkekaffe

Tirsdag 28.11. kl. 11.00 
Gudstjeneste på Valhalla

Torsdag 30.11. kl. 11.00
Gudstjeneste på Bispegra

Lørdag 2.12. kl. 17.00
En kirke for alle. Adventsfest.
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt og 
Tone Benestad. Grøtfest og Rabbersvigen 
jazzforsamling

3.12. kl. 11.00 1. sø. i advent
Gudstjeneste v/Hans Jørgen Wennesland
og Ben Tore Beisland. Dåp. Enkel kirkekaffe

Kl. 17.00 Julegrantenning og lysmesse
v/Monika Olsen Holt og Ben Tore Beisland. 
Barnekorene og Oddernes skolemusikkorps.
Pepperkaker og gløgg

10.12. kl. 11.00 2. sø. i advent
Gudstjeneste v/Helge Smemo og Johan Varen 
Ugland. Dåp og nattverd. Søndagsskole. Enkel 
kirkekaffe

17.12. kl. 19.00 De ni lesninger
Lund kirkekor. Ben Tore Beisland og Monika 
Olsen Holt. Tekstlesere

24.12. Julaften
kl. 11.00 gudstjeneste på Valhalla v/Monika 
Olsen Holt
kl. 11.00 gudstjeneste på Bispegra v/Tone 
Benestad
kl. 14.00 gudstjeneste v/Monika Olsen Holt 
og Ben Tore Beisland
kl. 14.00 gudstjeneste v/Helge Smemo og 
Ben Tore Beisland

25.12. kl. 12.00 1. juledag
Høytidsgudstjeneste v/Helge Smemo og Ben 
Tore Beisland. Dåp og nattverd

1.1.kl. 12.00 1. nyttårsdag
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt og Ben 
Tore Beisland

7.1. kl. 16.00 Kristi åpenbaringsdag
Familiegudstjeneste og juletrefest
Barnekorene. Underholdning, juletregang og 
bevertning

Tirsdag 9.1. kl. 11.00 
Gudstjeneste på Valhalla

Torsdag 11.1. kl. 11.00
Gudstjeneste på Bispegra

14.1. kl. 11.00 2. sø. i åpenbaringstiden
Gudstjeneste. Dåp. Søndagsskole. 
Enkel kirkekaffe

21.1. kl. 11.00 3. sø. i åpenbaringstiden
Gudstjeneste. Dåp og nattverd. Søndagsskole. 
Enkel kirkekaffe

28.1. kl. 11.00 4. sø. i åpenbaringstiden
Gudstjeneste. Dåp. Søndagsskole. 
Enkel kirkekaffe

4.2. kl. 11.00 Kristi forklarelsesdag
Gudstjeneste. Nattverd. Søndagsskole. Enkel 
kirkekaffe

Tirsdag 6.2. kl. 11.00 
Gudstjeneste på Valhalla

Torsdag 8.2. kl. 11.00
Gudstjeneste på Bispegra

Lørdag 10. februar kl. 17.00
En kirke for alle. Fastelavnfest. Boller

11. februar kl. 11.00 Fastelavnssøndag
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt og 
Ben Tore Beisland. Dåp. Barnekorene. 
Karneval for barn og maskeverksted. 
Kirkekaffe

18. februar kl. 11.00 1. sø. i fastetiden
Gudstjeneste. Nattverd. Enkel kirkekaffe

25. februar kl. 11.00 2. sø. i fastetiden
Gudstjeneste. Enkel kirkekaffe

Utgitt av Lund menighetsråd, Kristiansand

Redaktør: Torunn Haugen Jerstad, tlf. 38 19 68 70
epost: torunn.haugen@kristiansand.kommune.no

Redaksjonsmedlemmer: 
Helge Smemo, Rut Eli Jensen og Arne Lunde

Neste nummer av 
menighetsbladet

Deadline Utgivelse

14.2 28.2

Grafisk utforming og trykk: 
Synkron Media AS

Korrektur: Kirsti Ødegaard

Annonsekoordinator: Torunn Haugen Jerstad
Bankgirokonto: 3000.07.70104

Vakttelefon

hele døgnet
380 22 444

Vakttelefon

hele døgnet
380 22 444
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Stort utvalg i  
jeans, topper kjoler  
og ytterjakker!

www.kjørfint.no

Støtt Lund menighet med Deres firmaannonse!
Kr 2.500 pr år for liten og kr 4.500 for dobbel. 

Det er også mulig med enda større.

Kontakt Lund menighetskontor, tlf. 38 19 68 70

Tlf. 38 04 51 01
www.bragdo.no

Tannlegene i Gyldenløvesgate
Tannlege Susanne Løvdahl MNTF

Gyldenløvesgate 5, 3. etg.

Nye pasienter mottas.

Ring for timebestilling: 
tlf. 38120960.

www.synkronmedia.no

ANDREAS JØLSTAD
40 40 80 08
andreas@sormegleren.no

GRO LILLIAN N. HULLØEN
40 40 80 50 
gro.lillian@sormegleren.no

Østerveien 30

Døgntelefon: 38 17 74 50 
www.andas.no

NTF Takstmann Andreas Natvig
- Boligsalgsrapporter
- Våtromsrapporter
- Byggteknisk rådgivning

Hvis det ikke meldes inn dåp en søndag, blir det nattverd.

For mer og oppdatert informasjon: 
se annonser og www.lundmenighet.no
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Retur: 
Lund menighet 
Marviksveien 5
4631 Kristiansand

FOTO: OLE LUNDE BORGERSEN

Det blir en dag for alle aldersgrupper, med mange spennende 
aktiviteter. Det blir konserter med alle korene i menigheten, 
åresalg med mange flotte premier, aktiviteter som juleverksted, 
ansiktsmaling, fiskedam, lotteri av flotte gevinster. Det blir kafé 
med kake og middag.

Vi er heldige og har fått mange firmaer som har takket ja til å gi 
flotte premier/gevinster denne dagen. Følg med på Facebook: 
Familiearrangementer i Lund kirke. Der kommer program og 
bilder av gevinster.

Det er mulig å kjøpe en loddbok på forhånd. Det koster 500 kr 
for 100 lodd. Så er det bare å ta ei runde og selge lodd, eller 
gjøre det enkelt og kjøpe alle selv. Loddbok fås på kirkekontoret, 
og betales når den hentes; kontant, bankterminal eller Vipps.

Her er bilder fra familiedagen i fjor. Mange folk og god 
stemning, som dere ser.

Inntektene går til barne- og ungdomsarbeidet i Lund kirke.

Velkommen!

LØRDAG 18. NOVEMBER KL. 12.00 INVITERER LUND MENIGHET TIL FAMILIEDAG I KIRKEN.

Familiedag i kirken


